
strana 1 z 2 
 

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě č. 2020-3472 

Rámcová dohoda - Dodávka nákladních vozidel s kontejnerovými nosiči 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

 

Kupující: Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS Praha, sp. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Zastoupen: Ing. Romanem Vohradským, ředitelem s.p. 
Kontaktní osoba:  
Telefon:   
E-mail:   
ID datové schránky: bjds93z 
 (dále jen jako „kupující“¨) 

a 

Prodávající: 
Název: HCS Centrum s.r.o. 
Sídlo: Chýnovská 850, 391 11 Planá nad Lužnicí 
IČO: 26031221 
DIČ: CZ26031221 
Zápis v obchodním rejstříku: u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10276 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Josefem Sokolíkem, jednatelem 
Osoba zastupující 
ve věcech technických:  
  
ID datové schránky: ig29xis 
 (dále jen jako „prodávající“) 

 

uzavřeli po vzájemné dohodě tento dodatek k Rámcové dohodě č. 2020-3472, ze dne 04. 11. 2020 
(dále jen „Smlouva“) podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZVZ“), ve znění pozdějších předpisů. 

I. Účel dodatku 

1. Smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem navýšení kupní ceny 1 ks nákladního vozidla 
Renault D16 280 P4x4 s hydraulickým jeřábem PM9022 a s nosičem kontejnerů CTS 08-37 SP. 
Toto navýšení vyplývá z aktuální situace dodavatelských řetězců v automobilovém průmyslu 
v důsledku nepředvídatelných okolností (pandemie Covid-19 a válečný konflikt na Ukrajině) a 
jeho výše pokryje náklady na realizaci dodání vozidla.  

II. Předmět dodatku 

2. Kupující prohlašuje, že toto navýšení kupní ceny jednoho kusu vozidla nemohlo ovlivnit výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch 
vybraného dodavatele a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

3. Potřeba navýšení kupní ceny 1 ks vozidla byla zapříčiněna okolnostmi, které kupující ani 
prodávající jednající s náležitou péčí nemohli v době uzavření původní smlouvy předvídat.   

III. Navýšení  

4. Hodnota navýšení za 1 ks vozidla bez daně z přidané hodnoty  254 604 Kč  

5. Výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí                       53 466,84 Kč 

6.  Celková hodnota navýšení  včetně DPH za 1 vozidlo činí          308 070,84 Kč 

                                                             



strana 2 z 2 

IV. Změna ceny

7. Změna ceny za 1 vozidlo spočívá v navýšení ceny dle původní rámcové dohody o částku, která
bude pokrývat náklady na dodání jednoho vozidla kupujícímu.

Cena za 1 vozidlo se mění následovně:

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

Změna oproti 

původní 

nabídkové ceně 

Původní 
nabídková cena 
za 1 ks vozidla  

2 598 000 Kč 545 580,00 Kč 3 143 580,00 Kč 0,00 % 

Ve znění dodatku č. 1 dle § 222 odst. 4 ZVZ 

Navýšení 1 ks 

vozidla dle odst. 

4  

254 604 Kč   53 466,84 Kč 308 070,84 Kč 9,8 % 

Cena za 1 ks 

vozidla ve znění 

tohoto dodatku 

dle § 222 odst. 4 

ZVZ 

2 852 604 Kč 599 046,84 Kč 3 451 650,84 Kč 9,8 % 

8. Kupující se tímto za podmínek uvedených v měněné rámcové dohodě zavazuje uhradit
prodávajícímu také výše uvedenou cenu za 1 vozidlo, když cena za 1 ks vozidla je stanovena
jako cena maximální, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady prodávajícího související
s realizací této dodávky, a která bude účinná po celou dobu účinnosti měněné rámcové dohody
ve znění tohoto dodatku.

9. Celková cena za 1 ks vozidla, již navýšená, je tak stanovena jako cena nejvýše přípustná a
nepřekročitelná.

V. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení rámcové dohody nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek se uzavírá písemně za použití elektronických prostředků a nabývá platnosti dnem
jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání tohoto
dodatku do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření dodatku.

4. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s tímto dodatkem rámcové dohody seznámeny, a
že tento uzavírají nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto
skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

     Ing. Roman Vohradský        Josef Sokolík   

     ředitel s.p.    jednatel společnosti 

     Vojenské lesy a statky ČR, s.p.       HCS centrum, s.r.o. 

18.5.202219.5.2022




